
 
 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. MARCONI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria 
e Secondaria di 1°grado 

       – 84091 - Battipaglia (SA) - 

Codice Fiscale: 91050600658 Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it Codice Meccanografico: SAIC8AD009 
   

Ambito: DR Campania - SA-26 E-mail: saic8ad009@istruzione.it Indirizzo: Via Ionio Snc 
   

Telefono: 0828 371200 P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFCGWI 

All’Albo 
Agli Atti  

 
    Oggetto: nomina servizio di prevenzione e protezione a.s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   VISTO l’art. 30 del Dlgs n. 81/08 e ss.mm.ii  

NOMINA 
 

     Il servizio di prevenzione e Protezione a.s. 2023/2024 che risulta così costituito: 
 

PREPOSTI 2023/2024  

SCUOLA DELL’ INFANZIA VIA LAZIO Ins. Romano Alfonsina  

SCUOLA DELL’INFANZIA SERRONI ALTO Ins. Motta Monica  

SCUOLA PRIMARIA “P. CALAMANDREI” Ins. Romeo Maria Antonella  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO Ins. Farabella Margherita  

SCUOLA OSPEDALIERA Ins. Rossi Maria  

UFFICI Dsga Verace Serafino  

PALESTRA SCUOLA PRIMARIA Ins. Tufano Maria Pia  

CAMPETTO ESTERNO POLIVALENTE S.S.I Grado Ins. Corvino Patrizia  

LABORATORIO MUSICALE Ins. Germanotta Sara  
    

LABORATORIO SCIENTIFICO PRIMARIA Ins. Antuzzi Marisa  
LABORATORIO SCIENTIFICO SECONDARIADI 1° Ins. Cornetta Maria Carmela  

GRADO   

LABORATORIO ARTISTICO Ins. Pagano Marcella  
  Ins. Noschese Carolina –Bufano Gennaro-Manna  

LABORATORI O MULTIMEDIALI/STEM Eliana  

ORGANIGRAMMA 2023/2024  

RUOLO  

MEDICO COMPETENTE Dott.ssa Borrelli Annamaria  

RSPP Ing. Margarella Mariano  

RLS Ass.Amm.Vo Pintori Gian Luigia  

SQUADRA ANTINCENDIO  

SCUOLA DELL’ INFANZIA VIA LAZIO Ins. Romano Alfonsina  

  Ins. Perriello Rosamaria  

  Ins. De Pasquale Antonio  

  Ins.Cerruti Grazia  

 Coll. Donnangelo  Angela  

SCUOLA DELL’INFANZIA SERRONI ALTO Ins. Motta Monica  
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   Ins. Forlano Virginia 

    

SCUOLA PRIMARIA “P. CALAMANDREI”  Ins. Urgo Lucia 

   Ins. Antuzzi Marisa 

   Ins. Maglio Gelsomina 

    

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  Ins. Di Biase Giuseppina 

   Ins. Pagano Marcella 

   Ins. Naimoli Marcello 

   Ins. Nardella Maria Grazia 

   Ins. Cozza Franco 

   Coll. Scol. Zuzio Francesca 

PRIMO SOCCORSO 

    

SCUOLA DELL’ INFANZIA VIA LAZIO  

Ins. Romano Alfonsina 

Ins. Fasolino Tiziana 

   Ins. Lanzara Daniela 

   

Ins. Pesce Maria 

Ins. Sanfilippo Rita 

    

SCUOLA DELL’INFANZIA SERRONI ALTO  

Ins. Forlano Virginia 

 

Ins. Motta Monica 

   Ins. Paini Antonietta 

   Ins. Citro Pasqualina 

   Coll.Scol. Apadula Anna 

SCUOLA PRIMARIA “P. CALAMANDREI”  Ins. Apone Antonietta 

   

Ins. Bruno Antonia 

Ins. Citro Annarita 

   

Ins. La Greca Sara 

Ins.Maratea Bruna 

Ins. Mondelli Paola 

Ins. Mura Raffaella 

   

Ins. Potenza Anita 

Ins. Salzano Rosa 

   Coll Scol. Raimondo Carmina 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

Ins. Bufano Gennaro 

Ins. Corvino Patrizia 

Ins. Cucci Lea 

   

Ins. Di Renna Lucia 

Ins. De Sio Grazia 

   Ins. Foglia Mariarosaria 

   

Ins. Naimoli Marcello 

Ins. Siano Annarita 

 

 



PERSONALE ADDETTO AL’UTILIZZO DEL DEFIBRILLATORE 

    

    

SCUOLA DELL’ INFANZIA VIA LAZIO  Ins. Trotta Anna Franca 

   Ins. Romano Alfonsina 

SCUOLA DELL’INFANZIA SERRONI ALTO  Ins. Paini Antonietta 

   Ins. Forlano Virginia 

SCUOLA PRIMARIA “P. CALAMANDREI” Ins. Petrillo Roberta 

  Ins. Salzano Rosa 

  Ass. Amm.Vo Mauro Maria Rosa 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO Ins. Cucci Lea 

  Ins. Pauciulo Annalisa 

  Ins. Bufano Gennaro 

SCUOLA OSPEDALIERA Ins. Rossi Maria 

ADDETTI EVACUAZIONE DIVERSAMENTE ABILI 

  

Ins. Cerruti Grazia 
Ins. Gioia Maria 
Ins. Gizzi Assunta 

  

Ins. Golluccio Mariaelena 
Ins. Rusciano Alessandra 

  Ins. Visconti Valentina 

SCUOLA DELL’ INFANZIA VIA LAZIO  

SCUOLA DELL’INFANZIA SERRONI ALTO Ins. Corrado MariaGrazia 

   

SCUOLA PRIMARIA “P. CALAMANDREI” Ins. Amaltea Pamela 

  Ins. La Greca Sara 

  Ins Santoro Laura 

  

Ins. Torsello Consiglia 

Ins.Flagello Belardo Selena 

Ins. Mura Raffaella 

Ins.Alaimo Elena 

Ins.Calandriello Franca 

  Ins. Cernicchiaro Loredana 

  Ins.Guarnieri Alessandro 

  Ins.Simeone Giannalisa 

  Ins.Letteriello Liberata  

   

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

Ins. Bufano Gennaro 

Ins. Grasso Nicola 

Ins. Iannone Vincenza 

Ins. Scannapieco Federica 

  Ins. D’Amato Serena 

  Ins.Foglia Maria Rosaria 

  Ins.De Sio Grazia 

  Ins.Pauciulo Annalisa 



   

  

 

Ins. Siano Annarita 

 

ADDETTI IMPIANTI TECNOLOGICI  

 SCUOLA DELL’ INFANZIA VIA LAZIO Coll. Scol. Paradiso Federica 

 SCUOLA DELL’INFANZIA SERRONI ALTO Coll. Scol. Gaudiosi Ida 

 SCUOLA PRIMARIA Coll. Scol. Albano Giovanni 

 SCUALA SECONDARIA DI I° Coll. Scol. De Martino Michele 

 COORDINATORI DI EMERGENZA  

 SCUOLA DELL’ INFANZIA VIA LAZIO 

Insa. Romano Alfonsina  

Sostituto Ins. Fasolino Tiziana 

 SCUOLA DELL’INFANZIA SERRONI ALTO 

Ins. Motta Monica  

Sostituto Forlano Virginia 

 SCUOLA PRIMARIA “P. CALAMANDREI” 

Ins. Romeo Maria Antonella 

Sostituto Ins. Della Rocca Teresa 

 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Ins. Farabella Margherita 

 Sostituto Ins. Naimoli Marcello 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

Sede  Ist. Prof.le AGRI 

Titolare De Sio Grazia 

Sostituti Naimoli Marcello – Nardella Maria Grazia 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede Primaria Calamandrei  

Titolare D’Amato Serena  

Sostituti Naimoli Marcello – Cozza Franco 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede ex Ferrari 

Titolare Farabella Margherita 

Sostituti Pagano Marcella - Nardella Maria Grazia 

 SCUOLA OSPEDALIERA 

Ins. Rossi Maria 

Sostituto Ins. D’Amato Serena-  Ins. Naimoli Marcello 

 SEGRETERIA Dsga Verace Serafino 

 ADDETTI AL PIANO  

 SCUOLA DELL’ INFANZIA VIA LAZIO Coll. Scol Paradiso Federica (lato centrale) 

  Coll. Scol. Donnangelo Angela (lato posteriore) 

  Coll. Scol. Malangone Antonietta (lato anteriore) 

  Coll.Scol. Picarelli Teresa (lato anteriore) 

  Coll. Scol. Petti Maria Grazia (lato anteriore) 

 SCUOLA DELL’INFANZIA SERRONI ALTO Coll.Scol Apadula Anna (tutta l’area) 

  Coll.Scol. Gaudiosi Ida (tutta l’area) 

 SCUOLA PRIMARIA “P. CALAMANDREI” Coll.Scol Albano Giovanni (lato mensa primo piano) 

  Coll.Scol Raimondo Carmina (piano terra centrale) 

  Coll.Scol Nuvoli Antonio  (Pianoterra lato  

  palestra) 

  Coll.scol. Rubino Donata (pianoterra lato 

  mensa) 

  Coll.scol. Corridori Pierluigi (primo piano 

  lato palestra) 



  

Coll.Scol. Glielmi Simona (piano terra lato ex Scuola 
dell’Infanzia) 

 

 

 Coll. Scol. Manganiello Assunta (piano terra lato ex 

Scuola dell’Infanzia) 

 
Coll. Scol. Picarelli Teresa (sostituzione ambienti dei 

collaboratori scolastici in turno) 

 

 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Coll.Scol Zuzio Francesca (lato centrale e piano terra 

biblioteca) 

  Coll.Scol. Ruocco Bruna (lato presidenza  piano terra 

  Coll.Scol. Mangiapia Adriana (piano terra) 

 Coll.Scol. De Martino Michele (lato Palazauli pianoterra) 

  

 

Coll.Rubino Maria (lato biblioteca piano terra) 
 

 

Coll.Scol. Giorgio Damiano – Visconti Filomena(primo 

piano lato laboratori di informatica) 

  

  

ADDETTI INCARICHI CHIAMATA DI PRIMO SOCCORSO E ACCOGLIENZA SOCCORSI 
SCUOLA DELL’ INFANZIA VIA LAZIO Ins. Romano Alfonsina 

 

Ins. Sanfilippo Rita 

Ins. Golluccio Mariaelena 

 

Ins. Lanzara Daniela 

Ins. Fasolino Tiziana 

 Ins. Pesce Maria 

SCUOLA DELL’INFANZIA SERRONI ALTO 

Ins. Citro Pasqualina 
Ins. Forlano Virginia 
Ins. Motta Monica 

 Ins. Paini Antonietta 

 Coll.Scol. Apadula Anna 

SCUOLA PRIMARIA “P. CALAMANDREI” 

Ins. Apone Antonietta 
Ins. Bruno Antonia 
Ins. Citro Annarita 
Ins. La Greca Sara 
Ins. Maratea Bruna 

 Ins. Mondelli Paola 

 

Ins. Mura Raffaella 

Ins. Potenza Anita 

 Ins. Salzano Rosa 

 Coll Scol. Raimondo Carmina 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 Ins. Bufano Gennaro 
 Ins. Cucci Lea 
 Ins. Corvino Patrizia 

 Ins. Di Renna Lucia 

 

Ins. De Sio Grazia 

Ins.Foglia Maria Rosaria 

 Ins. Landi Antonella 

 Ins. Naimoli Marcello 

 Ins. Siano Annarita 
  

 
La  presente comunicazione annulla e sostituisce la precedente con prot. n. 9749 del 13/11/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giacomina Capuano 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
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